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بودجه به بعد از برجام موکول شد
 تاریخ اجرای برجام نزدیک است

سخنگوی دولت در نشست خبری هفتگی خود با اصحاب رسانه با بیان اینکه 
 تاریخ اجرای برجام نزدیک اســت، گفت: در روزهای آینــده باید منتظر به ثمر 
نشستن این تلاش ملی باشــیم. محمدباقر نوبخت در این نشست خبری عدم 
تقدیم بودجه به مجلس را به دلایلی خاص دانست و گفت بعدا این دلایل اعلام 
خواهد شــد. وی در عین حال احتمال داد بودجه بعد از اجرایی شدن برجام به 
مجلس برود. سخنگوی دولت درخصوص حمله به سفارت عربستان نیز سخن 

گفت و از شکایت حتمی دولت از عاملان این حمله خبر داد.

شکایت دولت از عاملان حمله به سفارت 
سخنگوی دولت در این نشسیت خبری با محکوم کردن اقدام عربستان در به 
شهادت رساندن شیخ نمر عنوان کرد: دولت حتما به خاطر خسارت بزرگی که 
عده ای در حمله به سفارت عربستان به کشور وارد کردند از عاملان این اتفاق 
شــکایت خواهد کرد. محمد باقر نوبخت با تاکید بر اینکه اقدام عربستان قابل 
نکوهش و محکومیت بود و دولت آن را محکوم کرد، گفت: اما از طرفی دولت 
به هیچ وجــه رفتارهای غیرقانونی و غیر مدنی را تائیــد نمی کند. اتفاقی که در 
حمله به سفارت عربســتان به وجود آمد در جهان یک چهره غیرواقعی از ملت 
بــزرگ ، فهیم و با تمدن ایرانی ترســیم کرد و دولت حتمــا از عاملان این اتفاق 

شکایت خواهد کرد.
نوبخت در پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا ممکن اســت این اتفاق به عوامل 

ماورایی ارتباط داده و پرونده آن بی نتیجه مختومه شود، گفت: باید در 
ماهیت کسانی که این کار را انجام دادند و مسیر را به نفع بهره 

برداری عربستان عوض کردند تردید کنیم. عقل ایجاب 
می کند که انسان تردید کند که کسانی حساب شده و 

نفوذی این کار را انجام داده اند؛ چرا که هیچ ایرانی 
غیرتمندی ســفارتی را که در پناه کشــور ماست و 
خاک آن کشور محسوب می شود مورد حمله قرار 
نمی دهد. وی در عین حال گفت که ممکن است 
بعضی ها هم تحت تاثیر قرار گرفته و احساســی 
شــده باشــند. ســخنگوی دولت با بیان اینکه 

طبیعی بود که رئیس جمهور از رئیس محترم قوه 
قضاییه بخواهد که به این مسأله رسیدگی ویژه شود 
و برای پیگیری نیز به وزیر کشور ابلاغ کند، گفت: 

خسارت بزرگی از نظر حیثیتی به کشور ما وارد شد. به 
گفته وی اگر لطمه اقتصادی را هم کنار بگذاریم 

از نظر حیثیتی خسارت به وجود آمد 
و چهره ای از ملت 

ما ترسیم شد که درست نیست و کشــوری که باید محکوم می شد ما را محکوم 
کرد. نوبخت تاکید کرد: باید جدی وقانونی با این مسأله برخورد شود و برخورد نیز 
به عهده مرجع قضایی است. انتظار داریم با قاطعیت بااین موضوع برخورد کند.

تقدیم بودجه به مجلس، بعد از اجرای برجام
ســخنگوی دولت در بخش دیگری از صحبت های خود به تهیه شدن لایحه 
بودجه 95 و برنامه ششــم توسعه اشــاره کرد و گفت: بنا به دلایلی که به وقتش 
اعلام خواهیم کرد امروز برنامه و بودجــه را تقدیم مجلس نکردیم ولی برنامه با 
پیوست هایش آماده است و در زمان مناسب با تدبیری که داریم متناسب عمل 
خواهیم کرد. وی خاطرنشان کرد: احتمال می دهم بودجه بعد از اجرایی شدن 

برجام به مجلس برود.
نوبخت در پاســخ به ســوالی درباره تاریخ اجرای برجام و اینکه آیا قلب راکتور 
اراک بیرون آورده شــده اســت گفت:  تاریخ اجرای برجام همانطور که رئیس 
جمهور دیروز گفت، نزدیک است و در روزهای آینده باید منتظر به ثمر نشستن 
این تلاش ملی باشــیم. وی بار دیگر تاکید کرد که این موفقیت هیچ جناحی 
نیست، بلکه با همکاری همه قوا و تحت حمایت مقام معظم رهبری به دست 

آمده است.
ســخنگوی دولت ادامه داد: درباره راکتور اراک نیز در راستای توافقات کار در 
حال پیشرفت است و چون درآنجا بحث های کارشناسی دقیق است و ساعتی 
کار انجــام می شــود ، الان دقیق نمی توانــم بگویم چه کاری 
صورت گرفته است، ولی به هر حال ما تعهداتی درباره 
اراک، فردو ونطنز داشته ایم که باید انجام دهیم تا 

روز اجرای برجام برسد.
نوبخت همچنین در واکنش به سوالی درباره 
وعده ای که رئیس کل بانک مرکزی در مورد 
قیمــت ارز داده اســت، اظهار کــرد: طبق 
گفته رئیــس کل بانک مرکزی دوســتان در 
حال تــلاش برای تنظیم قیمت ارز هســتند 
. وی تاکیــد کرد: قیمت ارز می تواند شــاخص 
های اقتصــادی را تحت تاثیر قرار دهد و دولت 
خواهان افزایش قیمت ارز نیســت؛ چرا که ما 
مایل نیستیم سایر شــاخص ها تحت تاثیر این 
قضیه قرار بگیرند و ان شاء الله وعده رئیس کل 

بانک مرکزی تحقق خواهد یافت.
ســخنگوی دولــت در بخــش دیگــری از 
صحبــت های خود با اشــاره 
به برنامــه دولت 
برای خروج 
رکــود  از 

بیان کرد: بسته خروج از رکود کوتاه مدت برای پایان سال 94 بود. از آغاز سال 
95 به برنامه دست کم میان مدتی نیاز داریم که برنامه ششم می تواند ما را از وضع 
موجود به وضع مطلوب برساند. نوبخت همچنین به احتمال کاهش قیمت نفت 
و درنظر گرفته شدن این قضیه در بودجه اشاره کرد و افزود: اراده های سیاسی 
وجود دارد که برای در مضیقه قرار دادن ملت ایران قیمت نفت را پایین تر ببریم 
اما ما غیر از پیش بینی های همیشه می توانیم بودجه را بر اساس تخصیص های 
سه ماهه انجام دهیم ودر آغاز هر ســال برآورد کنیم. وی با بیان اینکه ما عمل 
بودجه ریزی غلتان را خواهیم داشت و عملا با یک بودجه ریزی منعطف پیش 
می رویم، گفت: نباید نگران باشــیم اگر قیمت نفت تحقق پیدا نکرد بر اساس 

اعداد جدید پیش برویم.

تایید صلاحیت ها فقط براساس مراجع چهارگانه
سخنگوی دولت در واکنش به انتقاد از هیأت های اجرایی انتخابات درباره 
تائید صلاحیت ها که صورت گرفته اســت، تاکید کرد:  همواره اعلام کرده 
ایم کــه دولت در انتخابات قانون را اجرا می کند قانون برای تائید صلاحیت 
افراد به هیأت های اجرایی اجازه اجتهاد شــخصی نداده اســت و مشخصا 
بر اســاس اطلاعات مراجع چهارگانه عمل می کند. وی تصریح کرد که این 
نقطه قوت دولت به حساب می آید که بر اساس سلایق شخصی خود عمل 
نکرده اســت. گزارشــی هم که وزیر کشــور به هیأت دولت داد مبنی بر این 
بود که هیــأت های اجرای فــارغ از گرایش های سیاســی و جناحی عمل 
کردنــد. نوبخت اظهــار امیدواری کرد کــه در فضای بی تنشــی انتخابات 

آینده را برگزار کنیم.
محمدباقر نوبخت همچنین در واکنش به اظهارات برخی مقامات عربســتانی 
تاکید کرد:  ما سیاســت تنش زدایی را از مدتها قبل به عنوان تعامل ســازنده در 
دســتور کار قرار دادیم. وی با بیان اینکه ممکن است عربستان کاری را شروع 
کند و پروژه ای در ذهن اش باشد که بخواهد آن را اجرا کند، تصریح کرد: آن ها 
می توانند هر چه بخواهند بگویند اما سیاست کلی جمهوری اسلامی ایران روابط 
مطلوب و برادرانه با همسایه هاست حالا عربستان می تواند حاشیه سازی کند 

وزیان اش را هم خواهد دید.
ســخنگوی دولت درباره بررسی پرونده کرســنت در شورای عالی امنیت ملی و 
برخی حاشیه های ایجاد شده در این زمینه هم گفت: این پرونده علاوه بر شورای 
عالی امنیت ملی در قوه قضاییه هم مطرح اســت و مربوط به چهارده - پانزده 
سال پیش است. وی با بیان اینکه بعضی اوقات ما برخی صحبت ها را فی مابین 
هم انجام می دهیم و دیگرانی هستند که از آن سوء ا ستفاده می کنند، تصریح 
کرد: شــورای عالی امنیت ملی مصالح را اینگونه تشخیص داد که تا وقتی این 
پرونده به درســتی ودقیق پیگیری نشــده ما خیلی آن را باز نکنیم تا مورد ســوء 

استفاده قرار نگیرد.
نوبخت همچنین درباره پیگیری هایش از دبیر شورای عالی امنیت ملی در رابطه 
با مصوبه ای برای ممنوع التصویری رئیس دولت اصلاحات تاکید کرد:  من این 
مســأله را به آقای شمخانی گفتم و بیشتر از آن هم صحبت کرده ایم که اطلاع 

رسانی شده و خواهد شد.

نام واقعی شریک زنجانی که اموالش را بالا کشید
وکیل بابک زنجانی گفت: اخیرا مطلع شدیم شریک ترکیه ای موکلم حدود 2000 میلیارد تومان از اموال وی را بالا کشیده است.رسول کوهپایه زاده  اظهار داشت: بابک زنجانی به دلیل تحریم هایی 
که علیه ایران بود مجبور شد برخی از اموال خود را در تاجیکستان ، مالزی و ترکیه به نام شرکایش که تبعه آن کشور بودند ثبت کند. وی افزود: اخیرا مطلع شدیم شریک ترکیه ای موکلم به نام "قدرت 
تنجــل" که مبلغی حدود 2000 میلیارد تومان از اموال زنجانی را به نام خود دارد با وکلای موکلم ارتباط برقرار نکرده و به نوعی اموال را بالا کشــیده و تصرف کرده اســت. کوهپایه زاده تصریح کرد: 
البته از طریق پلیس اینترپل و طرح شکایت، پیگیر این موضوع هستیم اما این اقدام زمان بر است. وکیل بابک زنجانی گفت: بهترین راه برای جلوگیری از این چپاول اموال خارجی، اجرای قانون و 
تبدیل قرار بازداشت موقت به قرار تامین مناسب و آزادی موکل تا صدور رای قطعی است.کوهپایه زاده افزود: بسیاری از شرکای سابق بابک زنجانی که از اتباع بیگانه هستند تمایلی ندارند وی از این 

شرایط رهایی یابد تا با خیال آسوده بتوانند اموالش را غارت کنند.وی با بیان اینکه تسریع در تبدیل قرار بابک زنجانی و آزادی وی مانع از سوءاستفاده برخی از افراد در خارج از کشور مي شود، خاطرنشان 
کرد:  آزادی موکل همراه با ممنوع الخروجی و تحت مراقبت لازم اقدامی موثر و قانونی در جهت استیفای حقوق بیت المال است.

رد صلاحیت ها قانون باشد حرفی نداریم
محســن رهامــی عضــو شــورای عالــی 
سیاســت گذاری انتخاباتــی اصلاح طلبان 
با اشــاره به واکنــش اصلاح طلبــان به رد 
صلاحیت هــای احتمالی اظهار داشــت:  
اگر رد صلاحیت ها در چارچوب قانون باشد 
حرفــی نداریــم.وی ادامــه داد: در مجمع 

شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان کارگروهی تحت عنوان کمیته تعامل 
و رایزنــی حقوقی داریم کــه وظیفه این کمیته، همراهی کردن مســئولین 
هیئت هــای اجرایی و نظارت اســت.عضو شــورای عالی سیاســتگذاری 
انتخاباتی اصلاح طلبان با بیان اینکه تعامل اصلاح   طلبان با افراد، گروهها و 
نهادها از مدتها پیش آغاز شده است، خاطر نشان کرد: مواضع اصلاح طلبان 
نسبت به نظام و رهبری مشخص است چرا که ما نمی خواهیم کوچکترین 

گردی بر دامن نظام بنشیند.

ایران به آمریکا آب سنگین می فروشد
معاون سازمان انرژی اتمی گفت: ایران 
مازاد تولید آب ســنگین را از طریق یک 
کشور واســط به آمریکایی ها می فروشد.
اصغــر زارعان بــا بیــان اینکــه ۶ تن از 
آب ســنگین صادراتي ایــران در مراکز 
کــز تحقیقاتي آمریکا  اتمي و بقیه در مرا

اســتفاده مي شــود، اظهار داشــت: با توجه به راهبرد این ســازمان 
مبني بر تجاري ســازي در حــوزه تولیدات و نتایج کیفیت ســنجي که 
اخیرا در آزمایشــگاه بین المللي ســاوانا در امریکا بر روي آب سنگین 
ایــران صــورت گرفت، خلــوص آن ۷5/99 درصــد مــورد تایید قرار 
گرفت.معاون ســازمان انرژي اتمي گفت: این موضوع نشان دهنده 
اســتاندارد ســازي و کیفیتي اســت که در ایران درباره صنعت هسته 

اي شکل گرفته است.

فساد 100 میلیاردی به دادسرا رفت
ســراج گفت: پرونــده فســاد 100 میلیارد 
تومانی به دادسرا ارسال شده است.»ناصر 
ســراج« در گفت وگو با میــزان در ارتباط با 
آخریــن وضعیت فــردی کــه 100 میلیارد 
تومــان از وزارت نفــت گرفتــه و اکنون به 
کانادا پناهنده شده است، اظهارکرد: پرونده 

این فرد به دادسرا ارسال شده اســت و در مرحله تحقیق قضایی قرار دارد.
براســاس گزارش میزان، رئیس سازمان بازرســی کل کشور چندی پیش 
از کشــف یک فســاد 100 میلیارد تومانی که عامل آن به کانادا فرار کرده 
خبرداده بود و گفت: درحال حاضر حــدود ۶0 میلیارد تومان از اموال وی 
شناســایی شده است.وی افزود: فرد مذکور خانه ها و ماشین های آخرین 
سیستم داشــته که اقدامات خوبی برای شناسایی و بازگرداندان اموال وی 

به ایران صورت گرفته است.

اجازه اجتهاد فقط برای 
کارهای متعارف حوزوی 

عضو فقهای شــورای نگهبان گفت: اینکه مجتهد 
یا مرجــع تقلیدی اجتهــاد فردی را تأییــد کند حرف 
ایشان محترم است ولی اعتبار قانونی ندارد و با تأیید 
یک مرجع تقلیــد نمی توان قانون را کنار گذاشــت، 
قانون می گوید اجتهاد باید به تأیید فقهای شــورای 

نگهبان برسد.
 آیت اللــه ســید محمد یــزدی ظهر امــروز در جمع 
خبرنگاران اظهار کــرد: برای همه مردم کشــور ما 
روشــن اســت که در آینده نه چنــدان دور انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و انتخابات خبرگان رهبری 
را در پیش داریم و طبیعتاً این دو انتخابات با مصلحت 
اندیشی هایی که قبلًا صورت گرفته، قرار است که به 

صورت همزمان برگزار شود.
رئیس جامعه مدرســین حوزه علمیه قم با بیان اینکه 
اهمیت رعایت قانون در برگــزاری انتخابات گفت: 
قانون و قانون گرایی بر همه امور مقدم بوده و طبیعی 
اســت که در کشــوری با جمعیــت ۷0 میلیــون نفر 
اختلاف ســلیقه و نظر در همه ســطوح وجود داشته 

باشد.
وی بیــان کرد: وجــود این اختــلاف نظرهــا اگر با 
صمیمیت، صفا و همدلی و همبستگی همراه باشد 
می توانــد موجب تکامل باشــد، همچنیــن امیدوار 
هستیم که مردم و مسئولان اجرایی و نظارتی در این 
انتخابات جز قانون به هیچ چیز دیگری توجه نکرده 
و قوانین را مد نظر قرار دهند و این مسئله مورد تأکید 
اســت که نباید اجازه داده شود گرایش های حزبی و 

گروهی در تصمیم گیری ها اثر بگذارد.
آیت الله یزدی تأکید کرد: امیدواریم که این انتخابات 
حماسه جدیدی باشد و شاهد حضور اکثریت مردم در 
پای صندوق های رأی و حضوری پرشورتر در مقایسه 

با انتخابات های گذشته باشیم.
رئیــس مجلــس خبــرگان رهبری بــا بیــان اینکه 
بیشــتری  حساســیت  از  خبــرگان  انتخابــات 
برخوردار اســت، تصریح کــرد: این حساســیت در 
انتخابات کنندگان و انتخابات شــوندگان وجود دارد 
و برای انتخاب شوندگان شــرایطی ذکر شده که این 

شرایط در متن قانون آمده است.
وی بیان کرد: برای انتخاب شوندگان قوانین خاصی 
وجــود دارد و طبعــاً در دوره اول قوانیــن به تصویب 
شــورای نگهبان و حضرت امام)ره( رســیده است و 
در دوره هــای بعــدی خود خبــرگان اصلاحیه هایی 
داشــته اند و در اصلاحیــه اخیر نیز تعــداد اعضای 

خبرگان رهبری ثابت شد.
آیت الله یزدی با بیان اینکه تأیید اجتهاد کار مشکل و 
فنی است، گفت: در یک نظام حکومتی مرجع قانونی 
تعیین مسئولیت هایی که با جان، مال و نأموس مردم 
ســر و کار دارد مشخص شده اســت و کسانی که در 
خارج نظام مسئولیت رســمی نداشته حق ندارند در 
ارتباط با مســئولیت هایی که مربوط بــه عامه مردم 

است اظهار نظر کنند.
وی گفت: مســئله علمیت کســانی که در انتخابات 
خبــرگان می خواهنــد داوطلــب شــوند بــه یکی از 
مسائل روز تبدیل شده اســت و در جراید، روزنامه ها، 
پایگاه هــای اطلاع رســانی و... در ارتبــاط بــا افراد 
اظهارنظــر می کنند و هر روز به اشــکال مختلف به 
این مســئله پرداخته شــده و اینگونه تصور می کنند 
که می توانند فقهای شــورای نگهبــان را در مضیقه 
قــرار دهند. رئیس مجلس خبرگان رهبری با اشــاره 
به ســنت حوزه مبنی بر صدور اجازه اجتهاد از سوی 
مراجع تقلید در گذشته بیان کرد: اعتبار اجازه اجتهاد 
در حدی بوده که نوشته است و این نوشته برای عموم 

مردم نیست.

عصر ایران: هاشمی و مصباح؛ وزن کشی سیاسی تمام عیار
این دو روحانی برجسته، رقابت سختی را در پشت پرده سیاست ایران را آغاز کرده اند و حتی در مسائل اساسی جمهوری اسلامی یعنی رای 

مردم نیز به تشریح مواضع خود می پردازند.

 نامه نیوز نوشت: عواقب یک اقدام اشتباه
برکناری معاون امنیتی استاندار تهران و فرمانده یگان ویژه پایتخت پس از احراز قصور در حادثه سفارت عربستان می تواند گامی درجهت 

قانونمند و مسئولیت پذیر کردن مقامات مسئول در زمنیه برقراری امنیت باشد.

 ایلنا نوشت: اصلاح طلبان و اصولگرایان؛ زمزمه وحدت، سازماندهی و دلواپسی
فعالیت انتخاباتی دو جریان اصلی در کشور در آستانه انتخابات مجلس دهم در حالی ادامه دارد که استان های تهران، اصفهان، کرمان، 

کرمانشاه، خراسان و اردبیل بیشترین فعالیت را داشته اند.

 پارس نیوز نوشت: حق الناسی به نام انتخاب
مردم و کسانی که پای صندوق رأی می روند باید مطلع باشند، کسانی که تأیید و احراز صلاحیت لازم برای انتخاباتی را به دست نیاوردند به 

طور حتم قابلیت حمایت از لیست و یا افرادی را ندارند.

 صراط نیوز نوشت: چه کسی به علما نسبت کذب می دهد؟
پس از خودداری سید حسن خمینی از شرکت در آزمون خبرگان، اصلاح طلبان خود را به آب و آتش زده اند تا ثابت کنند صلاحیت علمی او 

بدون آزمون قابل احراز است.

عکس روزسایت نگار

میلانا دختر 21ساله 
اهل صربستان، 
جهانگردی که با دو 
یورو سفر خود را به دور 
دنیا آغاز کرد او با پیام 
دوستی و مهربانی 
سفرش را آغاز کرد و با 
گذر از 21کشور جهان 
وارد ایران و شهر شیراز 
شده است.

خبرنامه


